

Nr 44.

Av herr **Hedlund** i Östersund, om ändrad lönegradsplacering för de hos kamrarna anställda postvaktmästarna.

Då riksdagen år 1947 fattade beslut i fråga om ordnandet av anställnings- och avlöningsförhållandena för riksdagens vaktmästare m. m. (bankoutskottets utlåtande nr 57) förutsades i utlåtandet att postvaktmästartjänsterna och biträdande postvaktmästartjänsterna skulle indragas och ersättas med en postexpedition med betjäning från postverket.

Kamrarna stannade i olika beslut om indragandet av de nyss berörda tjänsterna. Efter sammanjämkning (bankoutskottets memorial nr 66) utmynnade emellertid riksdagens slutliga beslut uti att de nämnda tjänsterna komme att bibehållas. Som utredningsmännen och bankoutskottet utgått ifrån att de nämnda tjänsterna skulle komma att indragas, hade dessa organ som följd därav icke haft anledning uttala sig om deras löneplacering. Tidigare ha kamrarnas postvaktmästare i lönehänseende jämställts med kamrarnas förste vaktmästare och biträdande postvaktmästarna till närmast därunder varande löneställning. Motivet till denna tidigare löneplacering torde vara att söka i det högre ansvar, som åvilar dem utöver annan vaktmästare, dels genom den vanliga postdistributionen och dels genom de avsevärda penningbelopp och värdehandlingar av annan art, som årligen passera genom deras händer och för vilka de måste anses stå i personligt ansvar. Ansvaret som åligger dem har icke blivit mindre utan snarare ökats genom den postala utvecklingen. Några s. k. felräkningspengar erhållas icke, utan de eventuella felräkningsförluster, som i längden äro omöjliga att undvika, få de vidkännas själva.

I en till bankoutskottet avlåten skrivelse den 12 mars 1937 (bankoutskottets utlåtande nr 40) väckte herrar talmän förslag om höjning av biträdande postvaktmästarnas avlöning. Detta förslag bifölls av utskottet. Nedanstående utdrag i detta utlåtande visar den då beslutade löneplaceringen för kamrarnas vaktmästare.

Förste vaktmästare och vaktmästare som ombesörjer utdelningen av postförsändelser till kamrarnas ledamöter (postvaktmästare)	414: —
Vaktmästare som tjänstgör såsom biträde åt postvaktmästaren hos andra kammaren	378: —
Annan vaktmästare	342: —

I bankoutsrottets utlåtande nr 39 år 1948 angående pensioner till äldre vaktmästare ha förste vaktmästare och postvaktmästare placerats i samma lönegrad. För närvarande åtnjuta förste vaktmästare och biträdande förste vaktmästare lön i respektive 14:de och 12:e lönegraden, medan postvaktmästaren placerats i 12:e och biträdande postvaktmästaren i 10:e lönegraden.

Under åberopande av det anförda hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta, att de nu anställda postvaktmästarna placeras i lönegrad 14 och biträdande postvaktmästaren i lönegrad 12, och att andra kammarens postvaktmästare och biträdande postvaktmästare, som innehåft denna syssla före och efter de nya anställnings- och löneförhållandena beslutades, få tillgodogöra sig denna löneförmån retroaktivt fr. o. m. år 1950.

Stockholm den 19 januari 1951.

Verner Hedlund,
Östersund.
